«МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМ»                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                         ОБРАЗОВАНИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                                «МАРИСОЛИНСКОЕ

                                                                                        СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

           ПУНЧАЛ                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 года № 30

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по организации и проведению на территории  муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений.
В соответствии с федеральными законами от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции от14.10.2014 г. № 307-ФЗ)  Марисолинская сельская администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент по организации и проведению на территории  муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений, утвержденный постановлением Марисолинской сельской администрации от 30.07.2010г. № 46(с последующими изменениями и дополнениями).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Марисолинской

сельской администрации                                                 М.С.Максимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Марисолинской

сельской администрации

от 30.04.2015г. № 30
Изменения и дополнения в административный регламент по организации и проведению на территории  муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» проверок по соблюдению юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами в области земельных отношений.

           а) раздел «организация и проведение внеплановой проверки» дополнить пунктом 5.9.6 следующего содержания:

«5.9.6. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного  органом  муниципального контроля  предписания».

         б) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц администрации, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» .

     ______________